



ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Закон
Приднестровской Молдавской Республики

**«О внесении изменений и дополнения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики «Об утверждении
государственной целевой программы «Сохранение недвижимых
объектов культурного наследия Приднестровской Молдавской
Республики, требующих неотложного ремонта» на 2019–2021 годы»**

Принят Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики

11 марта 2020 года

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 1 августа 2019 года № 165-3-VI «Об утверждении государственной целевой программы «Сохранение недвижимых объектов культурного наследия Приднестровской Молдавской Республики, требующих неотложного ремонта» на 2019–2021 годы» (САЗ 19-29) с изменениями, внесенными Законом Приднестровской Молдавской Республики от 9 января 2020 года № 2-ЗИ-VI (САЗ 20-2), следующие изменения и дополнение.

1. В пункте 1 строки 7 Паспорта Программы Приложения к Закону словесно-цифровое обозначение «30 (тридцати)» заменить словесно-цифровым обозначением «26 (двадцати шести)».

2. В подпункте а) строки 9 Паспорта Программы Приложения к Закону слова «6 273 750 рублей» заменить словами «6 265,2 тысячи рублей».

3. В подпункте б) строки 9 Паспорта Программы Приложения к Закону слова «27 000 рублей» заменить словами «27 тысяч рублей».

4. В части пятнадцатой раздела 1 Приложения к Закону словесно-цифровое обозначение «30 (тридцать)» заменить словесно-цифровым обозначением «26 (двадцать шесть)».

5. В подпункте б) раздела 3 Приложения к Закону словесно-цифровое обозначение «30 (тридцати)» заменить словесно-цифровым обозначением «26 (двадцати шести)».

6. Подпункт а) раздела 4 Приложения к Закону изложить в следующей редакции:

«а) 1 этап – 2019 год – является первоначальным этапом по реализации Программы и предусматривает проведение ремонтно-реставрационных работ на 14 (четырнадцати) объектах в объеме 2 242,5 тысячи рублей».

7. Подпункт б) раздела 4 Приложения к Закону изложить в следующей редакции:

«б) 2 этап – 2020 год – предполагается проведение ремонтно-реставрационных работ на 10 (десяти) объектах в объеме 2 877,2 тысячи рублей».

8. Подпункт а) части первой раздела 5 Приложения к Закону изложить в следующей редакции:

«а) в 2019 году – 2 242,5 тысячи рублей (республиканский бюджет – 2 221,5 тысячи рублей, местные бюджеты – 21 тысяча рублей)».

9. Подпункт б) части первой раздела 5 Приложения к Закону изложить в следующей редакции:

«б) в 2020 году – 2 877,2 тысячи рублей (республиканский бюджет – 2 871,2 тысячи рублей, местные бюджеты – 6 тысяч рублей)».

10. Строку 6 таблицы Приложения №1 к Программе изложить в следующей редакции:

«

6.	Смена плиточного покрытия на объекте «Памятник «Черный тюльпан» в память о бендерчанах, погибших в Афганистане»	Площадь Героев	2020	35,0	Республиканский бюджет	Государственная администрация города Бендеры
				6,0	Местный бюджет	

».

11. Строку 7 таблицы Приложения №1 к Программе исключить.

12. Строку 8 таблицы Приложения №1 к Программе изложить в следующей редакции:

«

8.	Капитальный ремонт 2 (двух) водоемов; ремонт фасада и кровли лебединого дворца; установка ограждения парка на объекте «Государственный памятник-парк садово-паркового искусства	Село Чобручи, улица Ленина	2021	637,5	Республиканский бюджет	Государственная администрация Слободзейского района и города Слободзеи
----	---	----------------------------	------	-------	------------------------	--

им. Д. К. Родина»						
-------------------	--	--	--	--	--	--

».

13. Таблицу Приложения №1 к Программе дополнить строкой 10.1 следующего содержания:

«

10.1	Ремонт бетонного покрытия на объекте «Памятник советским воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941–1945 годов»	Село Чобручи, улица Ленина	2020	862,5	Республиканский бюджет	Государственная администрация Слободзейского района и города Слободзеи
------	---	----------------------------	------	-------	------------------------	--

».

14. В строке 2 части первой таблицы Приложения №2 к Программе цифровое обозначение «35,0» исключить.

15. В строке 2 части первой таблицы Приложения №2 к Программе цифровое обозначение «31,2» заменить цифровым обозначением «66,2».

16. В строке «Итого» части первой таблицы Приложения №2 к Программе цифровое обозначение «2 256,5» заменить цифровым обозначением «2 221,5».

17. В строке «Итого» части первой таблицы Приложения №2 к Программе цифровое обозначение «2 836,2» заменить цифровым обозначением «2 871,2».

18. В строках «Всего» частей первой и второй таблицы Приложения №2 к Программе цифровое обозначение «2 277,5» заменить цифровым обозначением «2 242,5».

19. В строках «Всего» частей первой и второй таблицы Приложения №2 к Программе цифровое обозначение «2 842,2» заменить цифровым обозначением «2 877,2».

20. В строке «в том числе: а) республиканский бюджет» части второй таблицы Приложения №2 к Программе цифровое обозначение «2 256,5» заменить цифровым обозначением «2 221,5».

21. В строке «в том числе: а) республиканский бюджет» части второй таблицы Приложения №2 к Программе цифровое обозначение «2 836,2» заменить цифровым обозначением «2 871,2».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Президент
Приднестровской
Молдавской Республики



В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
25 марта 2020 г.
№ 56-ЗИД-VI